ESTADO DO PIAUÍ

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI

                 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL/PMA/PI

                 Praça Quincas Castro, Nº 15, Centro – Amarante/PI.

                                                                                                                                                                                                                               CNPJ: 06.554.802/0001- 20 - CEP: 64.400-000

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2023 – PMA/PI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 002.0631/2023 – PMA/PI.

A Prefeitura Municipal de Amarante/PMA/PI, através da Comissão

Permanente de Licitação – CPL, nomeada pelo Decreto GB/PMA/PI Nº.

03/2023, de 13.01.2023, torna público que fará realizar Licitação na

Modalidade Tomada de Preços, para execução indireta. Tipo Menor Preço

Global de acordo com as prescrições do art. 45, §1º, I da Lei 8.666/93,

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL conforme define inciso II do art.

10º, “a” da Lei Federal nº. 8.666/93, de 21.06.93.

Fundamentação Legal: Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada de Engenharia e

Construção para a execução da obra de reforma e construção de cobertura de

quadra a ser executada na zona rural do município de Amarante na localidade

Lagoa/Amarante/PI.

TIPO: Menor Preço Global, conforme define o art. 10, II, a da Lei

8.666/1993.

DATA DE ABERTURA SESSÃO: 17/01/2023.

Início Credenciamento: 11h00min. (onze horas).

FONTE DE RECURSOS: FUBDEB, FPM, ICMS - NATUREZA DE

DESPESA: 44.90.51 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.361.0004.1009.0000; 12.365.0004.1005.0000 – PROJETO ATIVIDADE:

1009. Fonte: 540; 542, 500.

VALOR ESTIMADO: R$ 390.500,00 (Trezentos e Noventa Mil e

Quinhentos Reais).

Edital e seus anexos, plantas e Projetos estão à disposição dos Interessados na

CPL/PMA/PI, na Praça Quincas Castro, nº 15 Bairro: Centro, Amarante/PI,

no site do Tribunal de Constas do estado do Piauí - TCE. www.tce.pi.gov.br,
www.transparencia.amarante.pi.gov.br/amarante/licitacoes/avisodelicitacao.

LOCAL: SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO –

PMA/PI, na Praça Quincas Castro, nº 15 – Bairro: Centro, em Amarante/PI.

INFORMAÇÕES: CPL - PREFEITURA MUNICIPAL DE

AMARANTE/PMA/PI, na Praça Quincas Castro, Nº. 15, Bairro Centro, em

Amarante/PI, CEP 64.400-000, E-mail: cpl.pmamarante@gmail.com.

Amarante-PI, 27 de janeiro de 2023.

Publique-se.

Diego Lamartine Soares Teixeira

Prefeito Municipal/PMA/PI.

http://www.tce.pi.gov.br/
http://www.transparencia.amarante.pi.gov.br/amarante/licitacoes/avisodelicitacao
mailto:cpl.pmamarante@gmail.com